

Firmy ubiegające się o udzielenie zamówienia

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na: „Dostawa odzieży ochronnej i obuwia ochronnego dla pracowników, chłodziarek, krzeseł do poczekalni, wózka anestezyjologicznego, narzędzi chirurgicznych oraz elektrod do neuromonitora do SP ZOZ Szpitala Wielospecjalistycznego w Jaworznie”

Zamawiający, zgodnie z art. 38 ust.1 ustawy Prawo zamówień publicznych, odpowiada na pytania od Wykonawców i dokonuje zmiany SIWZ.

WYKONAWCA 5

1. Czy Zamawiający dopuści wózek medyczny z nadstawką o wymiarach wózka: Szer.(S) x Gł.(G) x Wys.(H) 760x650x850-950 mm?

odpowiedź: Nie dopuszczamy.

WYKONAWCA 6

DOTYCZY ZAŁĄCZNIKA NR 4C DO SIWZ

1. Czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisów wzoru umowy w § 9 ust. 2 poprzez wprowadzenie następującego zapisu: Za datę dokonania płatności uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy

odpowiedź: Tak, odpowiednio zmiana SIWZ.

2. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 8 ust. 2:

2. Kary te będą naliczane w następujących tytułach i wysokościach :

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

a) w wysokości 0,5% wartości brutto części przedmiotu umowy:

- w przypadku nieterminowej dostawy części zamówienia za każdy dzień opóźnienia, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto części przedmiotu umowy, którego dotyczą nieterminowe dostawy części zamówienia.

- w przypadku nie dotrzymania terminów wykonania obowiązków wynikających z warunków gwarancji i serwisu

- w przypadku dostarczenia przedmiotu zamówienia nie spełniającego wymagań określonych w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

b) w wysokości 5% wartości brutto niezrealizowanej części umowy w przypadku odstąpienia od umowy z winy Wykonawcy polegającej na niewykonaniu lub nienależytym wykonaniu obowiązków wynikających z umowy.

Wykonawcy przysługuje od Zamawiającego kara umowna za odstąpienie od umowy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, a zawinionych przez Zamawiającego, w wysokości 5% ceny brutto, określonej w § 2, z wyłączeniem okoliczności wymienionych w art. 145 Ustawy Prawo zamówień publicznych.

odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

3. Czy mając na uwadze powszechnie przyjętą na gruncie orzecznictwa Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej konstrukcyjną zasadę neutralności VAT dla podatnika - podatek ten powinien obciążać nabywcę (odbiorcę) towarów, nie zaś Wykonawcę (dostawcę) - celem uniknięcia konieczności wprowadzania zmian do treści umowy w przypadku urzędowej zmiany stawki VAT Zamawiający dopuszcza zmianę § 2 ust 3, 4 Umowy poprzez umieszczenie zapisu: „*W razie zmiany wysokości obowiązujących stawek VAT dotyczących przedmiotu umowy, w okresie obowiązywania umowy, Zamawiający będzie zobowiązany do zapłaty wynagrodzenia uwzględniającego aktualną (zmienioną) wysokość stawek VAT.*”

Wykonawca wskazuje, iż długotrwały okres obowiązywania umowy zawartej w wyniku udzielenia przedmiotowego zamówienia, czyni Umowę szczególnie podatną na oddziaływania czynników cenotwórczych.

Należy wskazać, iż podatek VAT jest składnikiem ceny stanowiącym element cenotwórczy - art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 lipca 2001 r. o cenach (Dz. U. Nr 97, poz. 1050, z późn. zm), który znajduje zastosowanie do umów w sprawach zamówień publicznych na podstawie z art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.), Cena stanowi wartość wyrażoną w pieniądzu, którą kupujący jest obowiązany zapłacić przedsiębiorcy za towar lub usługę.

Zastosowanie w/w klauzuli waloryzacyjnej pozwoli na utrzymanie wynagrodzenia "Wykonawcy na poziomie skalkulowanym przez Wykonawcę przy obliczaniu ceny. Z uwagi na fakt, iż zmiany stawek VAT są niezależne od Stron, Wykonawca nie może skalkulować tych zmian -oblicza cenę przy ustaleniu aktualnie obowiązującej stawki (w przypadku przeciwnym dopuściłby się błędu przy obliczaniu ceny skutkującej odrzuceniem oferty). Obciążanie Wykonawcy negatywnymi skutkami zmiany stawek VAT stanowi nieuprawnione obniżenie wynagrodzenia należnego Wykonawcy, naruszając zasadę równowagi ekonomicznej pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą, skutkującą zmianą umowy w stosunku do oferty, co stoi w sprzeczności z prawem zamówień publicznych.

odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

WYKONAWCA 7

Pakiet nr 10 - narzędzia chirurgiczne

1. Poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści podważkę o długości całkowitej 280 mm?

odpowiedź: Nie dopuszczamy.

2. Poz. 2 - Czy Zamawiający dopuści odgryzacz kostny o długości całkowitej 230 mm? Jaka ma być szerokość ostrza zgrzającego - czy może to być 8 mm?

odpowiedź: Nie dopuszczamy.

3. Poz. 3 - Czy Zamawiający dopuści odgryzacz kostny o nazwie własnej (...) i długości całkowitej 230 mm? Jaka ma być szerokość ostrza zgrzającego - czy może to być 6 mm lub 7 mm?

odpowiedź: Nie dopuszczamy.

4. Poz. 4 - Czy Zamawiający dopuści odgryzacz kostny o długości całkowitej 180 mm? Jaka ma być szerokość ostrza zgrzającego - czy może to być 4 mm lub 5 mm?

odpowiedź: Nie dopuszczamy.

5. Poz. 5 - Czy Zamawiający dopuści odgryzacz kostny o długości roboczej 180 mm?

odpowiedź: Dopuszczamy, zmiana odpowiedzią 1.

6. Rozdz. III, XV A.b. SIWZ zapis pod formularzem cenowym – załącznik nr 3.10 - Czy Zamawiający w odniesieniu do pakietu nr 10 – wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy z „do 30 dni” na „do 45 dni” od daty podpisania umowy? (...).

odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

WYKONAWCA 8

Pytanie 1:

Zamawiający w Pakiecie nr 5 wymaga dla koszul szpitalnych zgodności z normą ENV 14237:2002 lub równoważną. Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 5 koszule szpitalne dla pacjenta, które posiadają zgłoszenie do Rejestru Wyrobów Medycznych oraz Deklarację CE, a w związku z tym odstąpi od wymogu zgodności z normą ENV 14237:2002?

odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 2:

Zamawiający w Pakiecie nr 5 wymaga koszul szpitalnych wykonanych z tkaniny 100% bawełna o gramaturze min. 160 g/m². Stosowanie tkanin o wysokiej gramaturze wpływa na wysokie koszty prania. Stosowanie tkanin o niższej gramaturze nie wpływa na komfort użytkownika, a zmniejsza koszty użytkownika.

Czy Zamawiający mając na uwadze ekonomikę stosowania dopuści w Pakiecie nr 5 koszule szpitalne dla pacjenta wykonane z tkaniny 100% bawełna o gramaturze około 110 g/m²?

odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 5 koszule szpitalne dla pacjenta w kolorze białym z nadrukiem motywu liści i kropek?

odpowiedź: Dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ.

WYKONAWCA 9

Ratownictwo Medyczne.

1. Czy Zamawiający dopuszcza kurtkę zapinana na zamek kryty plisą zapinaną na rzepy?

odpowiedź: Nie dopuszczamy.

2.Czy Zamawiający dopuszcza w kurtce brak folii na identyfikator?

odpowiedź: Nie dopuszczamy.

3.Czy Zamawiający wymaga spodni w kolorze czerwonym czy fluorescencyjnym czerwonym jak kurtka?

odpowiedź: Wymagamy koloru fluorescencyjno-czerwonego, odpowiednio zmiana SIWZ.

4.Czy Zamawiający dopuszcza w spodniach gumę w pasie i spodnie zapinane na zamek i napę bez sznurka?

odpowiedź: Nie dopuszczamy.

W załączeniu do nin. odpowiedzi Zamawiający zamieszcza załącznik 3.2a, 3.5, 4c po zmianie.

Publikacja strona internetowa Zamawiającego

Otrzymują firmy zadające pytania

Podpisała Z-ca Dyrektora ds. Administracyjnych - mgr Gabriela Rokitowska